blaisere Tinte.

1 155. später geändert (nach Abfassung1,
des Papstkataloges) in 156., und so

ist zu den Papstzahlen immer 1 hinzugefügt bis auf Gregor VII. inbegriffen.

* Später hat Bernold auf den freien Platz der Zeile: Hic omnes Romanos clericos

and dann oben auf den Rand der Seite: ab aeclesiasticu conventu separat it, qui post

interdictum beati Leonis papae inconiinentes ex- | titerant. Sic enirn piae memoriae

Petrus Damiani cardinalis episcopus in literis suis \
testatur hinzugefügt.

1 Über der Zeile später hinzugesetzt: gratis.

4 Das ganze Jahr 1060 ist später nach Tilgung des Ursprünglichen (3 Zeilen)

«^getragen: Romae Nicholaus papa generali sinodo praesidens Reringarium praesen-

tudter et si-
\
nodaliter pro heresi sua Herum e.raminai'it , qui tandern quasi con-

xertus libros suae \ hereseos coram sinodo concremavit et eandem heresim ut prius

• Am Rand mit anderer Tinte und Schrift: papatum nunquam possessurus.
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•

bus coire iuxta canonum statuta cum excommunicatione interdixit
| ips.^-

que laicos clericorum aperte iucontinentiuni officia audire per baimum

prohibuit sicque clericorum incoutinentiam satis prudeuter refrenaTU.

Huius
|
autem constitutionis maxime fuit auctor Hildebrandus, tunc R-

manae
|
aecclesiae archidiaconus, hereticis maxime infestus.

|

1062. His temporibus fames magna fuit Magna dissensio facta «i

inter impera-
|
tricem Agnetem et Gundharium Babenbergensem ep-

copum.
|

• tu. 62-. *1063. Heinrieus rex exercitum in Pannoniam movens SalemonrQ

filium Andreae regia in
|

regnum patris sui restituit Heinrieus Anga-

stensis episcopus ubiit, pro quo Imbrico. Cedes
|
magna Goslare conty*

in aecclt'sia rege praesente.
|

1064. Magna seditio orta est inter Adalbertum Haminburgensfa

archiepiscopum et prineipes
|
regni. 1

1065. Domus regalis Goslari concremata est Eodem anno ab in»

carnatione domini 1 1065., quando et pascha celebratum est 6. K. ApriL

in qua die et Christus resurrexit, in ter-
| tia die paschalis ebdoma«i?-

4. & April, indictione tercia rex Heinrieus
|

anno regni sui 9. aetaü?

suae 14. acciuetus gladio in nomine domini.
|

2 Hoc tempore Sigtfrediis

Mugontiflcensis archiepiscopus et Gundharius Babenbergensis
|
epis&.poj

et Otto Ratisponensis episcopus et Willihelmus Traiectensis episcopus eins

magna mul-
|
titudine Jerusalem profech" in eo itiuere a paganis muitt

sunt perpessi. Nam et bellum
|
cum eis inire sunt coacti. 8 |

1066. Multi nobiles bello civili perierunt Cometae sunt visae 12